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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
At man laver nogle forskellige midlertidige pul- 
jer, som jo stopper på et tidspunkt, og som skal 
finansiere nogle forskellige projekter, kan være 
meget godt, når barnet er i børnehaven. Men det 
opvejer jo ikke, at Dansk Folkeparti har stemt 
for kontanthjælpsloftet og ikke vil være med til 
at ophæve det og dermed er skyld i, at der er 
børn, der lever i fattigdom i Danmark og ople- 
ver, at deres forældre ikke har råd til at holde 
fødselsdag, ikke havde råd til at holde jul og må 
rundt og tigge hos familien for at have til det al- 
lermest nødvendige. Det er ofte forældre, som 
f.eks. har været udsat for en arbejdsskade og 
derfor er for syge til at arbejde, og jeg kan sim- 
pelt hen ikke få det til at harmonere med, at ord- 
føreren påstår, at Dansk Folkeparti lægger vægt 
på, at alle børn skal nyde godt af samfundets go- 
der. Hvis Dansk Folkeparti virkelig mener det, 
burde man jo støtte, at kontanthjælpsloftet bli- 
ver ophævet. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Med hensyn til kontanthjælpsloftet har vi i før- 
ste omgang bedt om en undersøgelse af konse- 
kvenserne af kontanthjælpsloftet, og det ved jeg 
at beskæftigelsesministeren er gået med til, så 
det kan man jo sige er første skridt i den proces. 
Derudover kommer folk jo nu i arbejde, og jeg 
vil påstå, at i og med at folk kommer i arbejde -  
forhåbentlig også nogle svagt stillede forældre -  
er det med til at give også børnene et løft, fordi 
forældrenes indkomst stiger. Jeg ved godt, at re- 
geringen tit fremfører argumentet om, at det 
skal kunne betale sig at arbejde, men jeg synes 
faktisk, det er et reelt argument. 

Kl. 18.15 
Med hensyn til de 400 mio. kr., som er blevet 

afsat, er det jo netop en del af aftalen, at kommu- 
nerne skal være med til at finansiere projekter- 
ne, netop i et forsøg på at integrere dem i kom- 
munernes budgetter, så det er noget, der kan 
fortsætte i fremtiden. Det er selvfølgelig også en 
af tankerne bag aftalen, at kommunerne skal hø- 
ste erfaringer fra de projekter, som bliver iværk- 
sat, og bruge dem, når de skal se på, hvordan de 
kan gøre det bedre i fremtiden. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jeg må indrømme, at det gibbede en smule i mig 
under ordførertalen, da ordføreren kom med et 

krav om, at indvandrerfamilier skal have pligt 
til at tale dansk i hjemmet. Hvis vi skal begynde 
at snakke forskellighed og ret til forskellighed, 
har ordføreren så et bud på, hvordan det krav 
skal kunne overholdes i dagens Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Det er selvfølgelig ikke noget, vi kan lovgive 
om, men det, jeg sådan set ønskede at påpege i 
min ordførertale, var, at jeg synes, det er vigtigt 
at understrege, at forældreansvaret generelt er 
meget relevant. 

Jeg synes også, det må stå meget klart, at 
sproget er en vigtig del af fundamentet for et- 
hvert fællesskab, og derfor mener jeg, det er me- 
get, meget logisk, at hvis man f.eks. vokser op i 
et hjem, hvor man op gennem opvæksten taler 
tyrkisk med sine forældre, føler man selvfølgelig 
et naturligt fællesskab med det sprog og dermed 
med den kultur, forældrene er kommet fra. Men 
jeg vil mene, det er et problem i forbindelse med 
integrationen, for hvis man fra barnsben får et 
forhold til det danske sprog og taler det, er der 
større chance for, at man føler et naturligt fælles- 
skab med det danske samfund. 

(Kort bemærknirig). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
O.k., jeg kan forstå på ordføreren, at det faktisk 
var en fortalelse fra talerstolen. Der kommer 
ikke et lovforslag om pligt til, at indvandrerfa- 
milier skal tale dansk i hjemmet, og at det sim- 
pelt hen forbydes dem at tale deres eget sprog, 
så jeg forstår, at der er grænser for, hvor meget 
Dansk Folkeparti vil stramme. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Nej, der var ikke tale om en fortalelse. Men som 
sagt synes jeg bare, det er vigtigt, at man som 
politiker godt må sige, hvad man mener, der er 
godt og rigtigt, også for integrationen. 

Det kan vel være sådan, at bl.a. udsatte børn 
måske føler sig uden for et fællesskab. De vok- 
ser måske op i et område, hvor der er mange 
fremmedsprogede børn, det er da et problem, og 
jeg mener faktisk, mange integrationsproblemer 
kunne løses, ved at man simpelt hen talte dansk 
i hjemmet. Derfor synes jeg også, det er ganske 
rimeligt, at jeg fra Folketingets talerstol opfor- 
drer indvandrerforældre til at gøre det, så det 
var ingen fortalelse. Men jeg mener ikke, jeg sag- 
de, at der ville komme et lovforslag. 


